

گفت‌وگویی «شهروند» با دهبیار تحصیلکرده‌ای که به خاطر یک درگیری خانوادگی دست به جنایت زد

مقتول می‌خواست ساخت‌وساز غیرقانونی انجام دهد



واژگونی پژو با ۵ کشته در محور خرم‌آباد - کوه‌دشت

واژگونی خودرو در محور خرم‌آباد به کوه‌دشت پنج کشته برجای گذاشت.

رئیس مرکز اورژانس پیش‌بیمارستانی لرستان درباره جزئیات این حادثه گفت: «یک دستگاه خودروی پژو در جاده خرم‌آباد به کوه‌دشت واژگون شد.»

مهدی غیبی با بیان اینکه نیروهای اورژانس بلافاصله به محل وقوع حادثه در محور کوه‌دشت - خرم‌آباد اعزام شدند، افزود: «با واژگون شدن این خودرو هر پنج سرنشین آن جان باختند.»

...

کشف محموله میلیاردی لوازم خانگی قاچاق در تهران

۱۹۰ دستگاه لوازم خانگی قاچاق در جنوب تهران از سوی ماموران پلیس کشف شد.

سرهنگ هدایت بهرامی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ در این باره گفت: «ماموران پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با هدف برخورد با عاملان قاچاق کالا و توزیع کالا خارج از شبکه، از دیوی لوازم خانگی مشکوک در یک انبار کالا در محدوده شهرری مطلع شده و بررسی موضوع را در دستورکار خود قرار دادند. در همین خصوص نیز تیمی از کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ برای بررسی موضوع به نشانی اعلامی اعزام شدند. مشخص شد که لوازم خانگی دپوشده در این محل قاچاق و فاقد بارنامه و مجوزهای قانونی است.»

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ به شناسایی مالک کالاها اشاره کرد و گفت: «این فرد دستگیر شده و پس از تشکیل پرونده اولیه برای ادامه روند رسیدگی به جرم در اختیار دادسرا قرار گرفت.»

براساس اعلام مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت، به گفته بهرامی در این عملیات ۱۶۵ دستگاه اموال غیرقانونی و ۱۰ دستگاه ماشین لباسشویی و ۹ دستگاه تلویزیون خارجی قاچاق کشف شد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ درباره ارزش ریالی محموله کشف‌شده نیز گفت: «برابر آنچه کارشناسان بررسی و اعلام کرده‌اند، این محموله حدود ۲۰ میلیارد ریال ارزش ریالی داشته است. همچنین اموال کشف‌شده به سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی تهران تحویل داده شد.»

...

انهدام یک تیم خرابکاری در مرزهای استان آذربایجان شرقی

فرمانده مرزبانی استان آذربایجان شرقی گفت: با اشراف اطلاعاتی و عملیاتی مرزبانان هنگ مرزی خدآفرین اعضای تیم تروریستی شناسایی و دستگیر شدند.

سردار محمد احمدی در تشریح جزئیات این خبر، اظهار داشت: ۲ نفر از اعضای تیم تروریستی که قصد عملیات خرابکارانه در داخل کشور را داشتند به همراه مقادیر قابل توجهی سلاح و مهمات جنگی در نوار مرزی خدآفرین دستگیر شدند.

او در ادامه افزود: در این عملیات ۲ دستگاه خودروی سواری پراید و دنا توقیف و در بازرسی از آنها یک قبضه سلاح جنگی دوربین دار ام ۱۶، یک قبضه سلاح جنگی کلاشینکف و کلت کمبری، ۴ قبضه نارنجک دستی، سه عدد ریموت انفجاری و بی‌سیم دستی به همراه دوربین‌های دید در شب پیشرفته کشف شد.

فرمانده مرزبانی استان آذربایجان شرقی، تصریح کرد: در بازرسی‌های فنی و تخصصی مشخص شد این افراد قصد عملیات خرابکارانه با توجه به اوضاع پیش آمده در داخل کشور را داشتند که با تلاش تیم‌های اطلاعاتی و عملیاتی مرزبانی شناسایی و دستگیر شدند و دستگیری همدستان این افراد نیز در دستور کار قرار دارد.

سردار احمدی با بیان اینکه امنیت و آرامش در مرزها خط قرمز ماموران مرزبانی است، خاطر نشان کرد: متهمان دستگیر شده در این عملیات پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی تحویل داده شدند.



قاتل اشک می‌ریخت و ادعا می‌کرد که پشیمان شده است. متهم در نهایت با قرار قانونی و دستور بازپرس غلامی بازداشت قرار گرفت.

همزمان تجسس‌ها نیز در این خصوص آغاز شد و ماموران دریافتند که این مرد از سوی یکی از بستگانش زخمی شده است. در حالی که تلاش‌ها برای دستگیری ضارب ادامه داشت، از بیمارستان خبر رسید که تلاش برای درمان مرد زخمی بی‌فایده بوده و او روی تخت بیمارستان جان باخته است. در این شرایط گزارش درگیری مرگبار به قاضی ساسان غلامی، بازپرس جنایی تهران اعلام شد. او نیز دستور تحقیقات بیشتر در این خصوص را صادر کرد. در بررسی‌های نخست مشخص شد که عامل این قتل فرار کرده و هیچ رد و سرنخی از خودش به جا نگذاشته است.

اعتراف به جنایت

متهم تحت تعقیب قرار گرفته بود تا اینکه مخفیگاهش شناسایی و در نهایت دستگیر شد. او بلافاصله تحت بازجویی قرار گرفت و به جرم خود اعتراف کرد. این مرد انگیزه خود از این جنایت را دعوا و اختلافات خانوادگی اعلام کرد و گفت: «مقتول می‌خواست کار غیرقانونی انجام دهد و مانع او شدم. برای همین او با من درگیر شد و ناخواسته دست به قتل زد.» این مجرم برای تحقیق به شعبه سوم دادسرای جنایی تهران منتقل شد. این

سیما فراهانی دهبیار روستاست و تحصیلات دارد. با این حال، با همان چاقویی که برای ذبح گوسفند در عید قربان همراهش بود، دست به جنایت زد. او با یکی از اقوامش درگیر شده بود. آن هم بر سر اینکه ساخت‌وساز غیرقانونی مقتول را به دهبیار گزارش کرده بود. همین مسأله سرآغاز یک درگیری سخت بین آنها شد و دهبیار روستا دست به قتل زد. او مدتی را فرار کرد تا اینکه در نهایت از سوی ماموران پلیس آگاهی دستگیر شد و روبه‌روی قاضی دادسرای جنایی پایتخت قرار گرفت. او اشک پشیمانی ریخت و گفت که پس از جنایت، یک شب هم نتوانسته راحت بخوابد، چراکه مرتب کابوس می‌بیند.

ماجرا به روز نهم مرداد امسال برمی‌گردد. آن روز گزارش یک درگیری خونین در یکی از روستاهای کن سولقان به ماموران پلیس گزارش شد. این موضوع بلافاصله در دستور کار تیمی از کارآگاهان پلیس قرار گرفت و آنها با حضور در صحنه به تحقیق در این رابطه پرداختند. با حضور ماموران مشخص شد که یک درگیری خانوادگی رخ داده و مردی در این دعوی جمعی با ضربات چاقو زخمی شده است. او برای درمان به بیمارستان انتقال یافت.

هر شب کابوس می‌بینم

در اطراف تهران بود. در آنجا مخفی شده بودم. خیلی می‌ترسیدم دستگیر شوم. ولی در نهایت مرا شناسایی کردند و دستگیر شدند.

از کاری که کردی پشیمانی؟

از لحظه‌ای که این اتفاق افتاد به شدت پشیمان شدم. وقتی در خودرویم نشسته بودم و رانندگی می‌کردم، از ترس می‌لرزیدم و اشک می‌ریختم. خیلی ناراحت بودم. در این مدت مرتب کابوس می‌دیدم. به شدت پشیمانم و از خانواده مقتول طلب بخشش دارم. ریش سفیدان روستا هم سراغ خانواده مقتول رفته‌اند تا از آنها رضایت بگیرند. امیدوارم روزی مرا ببخشند. من واقعا اهل این کارها نبودم و یک لحظه عصبانیت زندگی‌ام را به هم ریخت.

تحصیلات داری؟

لیسانس عمران دارم و مهندس‌سم. سال هاست که در این کار هستم. پیمانکار دولتی بودم تا اینکه دهبیار روستا شدم.

درگیر شدیدیم. اصلا حاضر به حرف زدن نمی‌شدم. مرتب درگیر بودم. مانتک‌کاری کردیم و در نهایت من به سمت ماشینم رفتم. اما در لحظه آخر وقتی داشتم می‌رفتم، پسر من با حالتی نگران و ترسان گفت بابا چرا تو را کتک زدند. وقتی حال پسر من را دیدم خیلی عصبی و از خود بی‌خود شدم. چاقویی در ماشین داشتم، آن را برداشتم و به سمت مقتول رفتم. ضربه‌ای به او زدم و فرار کردم. آن لحظه خیلی عصبی بودم. خودم هم باورم نمی‌شود که دست به این کار زده‌ام.

چرا چاقو در خودرو داشتی؟

چند روز قبلش عید قربان بود. من برای ذبح گوسفند داخل ماشینم چاقو گذاشته بودم. آن چاقو داخل ماشینم ماند تا روز جنایت. اصلا باورم نمی‌شود که با آن چاقو آدم کشته‌ام.

بعد از قتل چه شد؟

فرار کردم. مدتی در خانه یکی از بستگانم ماندم. خانه‌اش

این قاتل که دهبیار روستاست، مرتب اشک می‌ریخت. او از کار خود ابراز پشیمانی و در گفت‌وگو با خبرنگار «شهروند» ماجرای این جنایت را روایت کرد:

چی شد که دست به قتل زدی؟

من دهبیار روستا هستم. از آذرماه سال گذشته دهبیار شدم. از آن زمان به بعد مقتول که یکی از بستگانم است، دست به ساخت‌وسازهای غیرقانونی زد. او پیش از آن هم ساخت‌وساز می‌کرد. ولی بعد از اینکه من دهبیار شدم، کارهای غیرقانونی شد. به صورت غیرقانونی شروع به ساخت‌وساز کرد. آن هم در زمین‌هایی که منابع طبیعی محسوب می‌شدند. آپارتمان می‌ساخت. بارها به او تذکر دادم، ولی گوش نمی‌کرد و باز هم به کارش ادامه می‌داد. مجبور شدم فعالیت‌های او را به دهبیار گزارش کنم. اگر این کار را نمی‌کردم، اخراج می‌شدم. بعد از آن مقتول از من کینه گرفت.

روز حادثه چه شد؟

آن روز مقتول به همراه چند نفر سراغ من آمد. با هم

کشف سکه زرین ژولیوس سزار در خوزستان



فرهنگی ممنوع است و متهمان به ۶ ماه تا یک سال حبس محکوم می‌شوند. اشیای کشف‌شده به نفع وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و آلات و ادوات حفاری به نفع دولت ضبط می‌شوند.»

از آسیب‌شناسی و مرمت در یکی از موزه‌های سطح استان به نمایش گذاشته می‌شوند، گفت: «براساس ماده ۵۶۲ قانون مجازات اسلامی، هرگونه حفاری و کاوش بدون مجوز به قصد به‌دست آوردن اموال تاریخی،

شدند.» او ادامه داد: «این آثار شامل یک قطعه سکه زرین روم باستان منسوب به ژولیوس سزار، یک قطعه سکه مفرغین درهم الیمایی و قطعات یک ظرف مرمرین هستند. همه این اشیای دارای اصالت تاریخی و متعلق به دوران سلوکی‌اشکانی هستند.»

معاون میراث فرهنگی خوزستان افزود: «اشیای کشف‌شده پس از اعلام نظر کارشناسی به امین اموال تاریخی خوزستان تحویل داده و به‌زودی در فهرست آثار فرهنگی ثبت می‌شوند.» او ضمن اشاره به این موضوع که این آثار به‌زودی پس

چند اثر تاریخی ۲۱۰۰ ساله در استان خوزستان متعلق به دوران سلوکی‌اشکانی از سوداگران اشیای فرهنگی کشف شد. غلام‌رضا سلیمانپور، معاون میراث فرهنگی خوزستان درباره جزئیات این خبر گفت: «به‌دنبال کشف چند قطعه اثر تاریخی از سوداگران آثار فرهنگی در شهرستان دزفول و تشکیل پرونده قضائی، این اشیای توقیفی پس از بررسی توسط کارشناسان کمیته کارشناسی اشیای فرهنگی مستقر در معاونت میراث فرهنگی استان، واجد ارزش تاریخی و دارای اصالت تشخیص داده